



**ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ
СОБРАНИЕ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

23 октября 2024 года № 1267

г. Оренбург

О внесении изменений в отдельные постановления Законодательного Собрания Оренбургской области

Законодательное Собрание области

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Регламент Законодательного Собрания Оренбургской области, принятый постановлением Законодательного Собрания Оренбургской области от 22 декабря 2007 года № 1865 (в редакции постановления от 5 декабря 2012 года № 1315) (газета «Оренбуржье» от 25 декабря 2012 года, 16 мая, 5 июля, 31 октября 2013 года, 6 марта, 26 июня, 9 октября, 6 ноября 2014 года, 7 марта, 29 октября 2015 года, 1 сентября, 28 октября 2016 года, 2 марта, 29 июня, 31 августа, 9 ноября 2017 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2012, восемнадцатое заседание; 2013, двадцать первое, двадцать третье, двадцать пятое заседания; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 1 марта 2018 года, № 5600201803010008, № 5600201803010009, № 5600201803010011, 4 декабря 2018 года, № 5600201812040001, 23 апреля 2019 года, № 5600201904230012, 22 октября 2019 года, № 5600201910220002, № 5600201910220003, 16 апреля 2020 года, № 5600202004160001, № 5600202004160002, 2 декабря 2020 года, № 5600202012020001, 10 августа 2021 года, № 5600202108100007, № 5600202108100011, 30 августа 2022 года, № 5600202208300007, 24 марта 2023 года, № 5600202303240001, 30 августа 2023 года, № 5600202308300001; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 26 декабря 2017 года, 19 октября 2018 года, 22 декабря 2020 года, 20 февраля 2021 года, 29 апреля 2021 года, 29 апреля 2021 года, 22 октября 2021 года, 22 февраля 2022 года, 14 июня 2022 года, 24 октября 2022 года, 23 октября 2023 года), изменения:

1) в пункте 3 части 3 статьи 25 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в пункте 4 части 5 статьи 32 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

3) в статье 113¹:

а) в наименовании слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

б) в части 1:

в абзаце первом слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в абзаце втором слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в) в части 3 слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

г) в части 5 слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

д) в части 6 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

е) в части 7 слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

ж) в части 8 слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

з) в части 9 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

и) в части 10 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

4) в наименовании главы XXIV слово «полиции» заменить словами «органа внутренних дел»;

5) в части 4 статьи 114 слова «текущего года» заменить словами «года, следующего за отчетным»;

6) в части 1 статьи 115 слова «текущего года» заменить словами «года, следующего за отчетным»;

7) статью 121 изложить в редакции:

«Статья 121. Отчет начальника Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Оренбургской области

1. Отчет начальника Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Оренбургской области (далее – УМВД) осуществляется в очной форме или с использованием информационно-телекоммуникационных технологий на заседании Законодательного Собрания.

2. Начальник УМВД отчитывается перед Законодательным Собранием о деятельности органа внутренних дел один раз в год – в первом квартале года, следующего за отчетным.

Дата заседания Законодательного Собрания, на котором заслушивается отчет начальника УМВД, и регламент проведения отчета начальника УМВД согласовываются начальником УМВД с Законодательным Собранием посред-

ством переписки не позднее 10 дней до планируемого дня проведения отчета.

3. В заседании Законодательного Собрания, на котором заслушивается отчет начальника УМВД, принимает участие его заместитель – начальник полиции.

По согласованию с Советом начальник УМВД может делегировать полномочия по выступлению с отчетом своему заместителю – начальнику полиции.

4. При подготовке к проведению отчета начальника УМВД составляется информационно-аналитическая справка, в которой отражаются проводимая работа по основным направлениям деятельности органа внутренних дел на территории Оренбургской области, а также принимаемые меры по обеспечению общественного доверия и поддержки со стороны граждан.

Информационно-аналитическая справка начальника УМВД направляется в письменной форме в Законодательное Собрание в срок, согласованный начальником УМВД с Законодательным Собранием, но не позднее 10 рабочих дней до планируемого дня проведения отчета.

5. Ежегодно депутатские объединения направляют в ответственный комитет Законодательного Собрания вопросы о деятельности органа внутренних дел. Срок представления вопросов в комитет устанавливается Советом. Количество вопросов от каждого депутатского объединения не может превышать трех. Перечень вопросов от депутатского объединения утверждается решением депутатского объединения.

6. Ответственный комитет Законодательного Собрания обобщает поступившие в соответствии с частью 5 настоящей статьи вопросы и формирует перечень вопросов Законодательного Собрания о деятельности органа внутренних дел, который направляет в Совет.

7. Утвержденный Советом перечень вопросов Законодательного Собрания о деятельности органа внутренних дел направляется начальнику УМВД.»;

8) в статье 122:

а) в части 1 слова «текущего года» заменить словами «года, следующего за отчетным»;

б) в части 2 слово «полиции» заменить словами «органа внутренних дел».

2. Внести в положение о постоянных комитетах и комиссиях Законодательного Собрания Оренбургской области, утвержденное постановлением Законодательного Собрания Оренбургской области от 2 ноября 2011 года № 579 (газета «Оренбургье» от 5 мая 2016 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2011, седьмое заседание; 2013, двадцать четвертое заседание; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 22 октября 2019 года, № 5600201910220003, 24 марта 2023 года, № 5600202303240001, 29 ноября 2023 года, № 5600202311290005; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 29 апреля 2021 года, 22 октября 2021 года), изменения:

1) в абзаце втором статьи 8 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в абзаце четвертом пункта 1 статьи 20 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3. Внести в положение об аппарате Законодательного Собрания Оренбургской области, утвержденное постановлением Законодательного Собрания Оренбургской области от 20 апреля 2011 года № 95 (газета «Оренбуржье» от 14 июня, 5 июля 2011 года, 22 ноября 2012 года, 16 мая 2013 года, 6 марта, 18 декабря 2014 года, 28 октября 2016 года, 2 марта 2017 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2011, второе, четвертое заседания; 2012, двенадцатое, семнадцатое заседания; 2013, двадцать первое заседание; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 1 марта 2018 года, № 5600201803010009, 24 марта 2023 года, № 5600202303240001; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 29 апреля 2021 года, 22 октября 2021 года, 1 декабря 2021 года), изменения:

1) в пункте 6 раздела 1 слова «органами исполнительной власти Оренбургской области» заменить словами «исполнительными органами Оренбургской области»;

2) в пункте 2 раздела 2 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

3) в разделе 5:

а) в подпункте 2 пункта 1 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

б) в подпункте 2 пункта 4 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в) в подпункте 1 пункта 7 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами Оренбургской области».

4. Внести в постановление Законодательного Собрания Оренбургской области от 17 февраля 2016 года № 3733 «Об утверждении порядка сообщения в комиссию Законодательного Собрания Оренбургской области по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Законодательного Собрания Оренбургской области, о возникновении у депутата личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (газета «Оренбуржье» от 25 февраля 2016 года) изменение, заменив в преамбуле слова «Федеральным законом от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»» словами «Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»».

5. Внести в положение о проведении в Законодательном Собрании Оренбургской области мониторинга правоприменительной практики законов Оренбургской области, утвержденное постановлением Законодательного Собрания

Оренбургской области от 18 апреля 2012 года № 819 (газета «Оренбуржье» от 10 мая 2012 года), изменения:

1) в пункте 6:

а) в абзаце втором слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

б) в абзаце шестом слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

2) в подпункте 3 пункта 7 слова «органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «исполнительными органами Оренбургской области»;

3) в абзаце третьем подпункта 2 пункта 16 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на комитет Законодательного Собрания области по местному самоуправлению и вопросам деятельности органов государственной власти.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного
Собрания Оренбургской области



С.И.Грачев